ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НИЖНЕКАМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
пр. Строителей, д. 12, каб. 125, г.  Нижнекамск, РТ, 423570
тел: 8(8555) 42-49-32 , E-mail: 16T.059@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
«17» октября 2019 г. 									№ _3/2

О применении при проведении местных референдумов на территории муниципальных образований Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан 1 декабря 2019 года технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий референдума об итогах голосования с машиночитаемым кодом.

В соответствии с пунктом 1 Постановления ЦИК России от 15.02.2017 № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» территориальная избирательная комиссия Нижнекамского района Республики Татарстан
решила:
1.Применить при проведении местного референдума на территории муниципального образования Красноключинское СП Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 1 декабря 2019 года, технологию изготовления протоколов участковых комиссий референдума об итогах голосования с машиночитаемым кодом, предусмотренную Постановлением ЦИК России от 15.02.2017 № 74/667-7 (далее- Технология), на всех участках референдума.
1. Утвердить перечень участков референдума, на которых при проведении местных референдумов на территории Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 1 декабря 2019 года будет применяться Технология (приложение).
1. Обратиться к Главе Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан с просьбой оказать содействие в обеспечении участковой избирательной комиссии референдума оборудованием, необходимым для применения Технологии.
1. Направить настоящее решение на согласование в Центральную избирательную комиссию Республики Татарстан.
1. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Нижнекамского района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель ТИК(ИКМО)
Нижнекамского района РТ                            _____________                        Ф.Ш. Гильманов
                                                                                                                           подпись
МП

Секретарь ТИК(ИКМО)
Нижнекамского района РТ                            _____________                           А.К. Ризванова
                                                                                                                            подпись
      ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НИЖНЕКАМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
пр. Строителей, д. 12, каб. 125, г.  Нижнекамск, РТ, 423570
тел: 8(8555) 42-49-32 , E-mail: 16T.059@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
«17» октября 2019 г. 									№ _3/3

О графике работы территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий Нижнекамского района Республики Татарстан в период подготовки и проведения местных референдумов.

В соответствии со статьей 19,20,21 Закона Республики Татарстан «О местном референдуме» территориальная избирательная комиссия Нижнекамского района Республики Татарстан
решила:
1. Установить режим работы избирательных комиссий Нижнекамского района РТ в период подготовки и проведения местных референдумов согласно  приложения № 1.

2. Решение направить в участковые избирательные комиссии.

3. Разместить установленный режим работы на сайте в сети «Интернет»

Председатель ТИК(ИКМО)
Нижнекамского района РТ                            _____________                        Ф.Ш. Гильманов
                                                                                                                          подпись
МП

Секретарь ТИК(ИКМО)
Нижнекамского района РТ                            _____________                           А.К.Ризванова
                                                                                                                           подпись

Приложение 1
 к решению ТИК  (ИКМО) Нижнекамского района РТ
                                                               от «17» октября 2019 г. № 3/3

Режим работы территориальной избирательной  комиссии и участковых избирательных комиссий Нижнекамского района Республики Татарстан в период подготовки и проведения местных референдумов 1 декабря 2019 года

	Наименование избирательной комиссии
	Время работы

	 ТИК (ИКМО)
	Со дня официального опубликования решения о назначении референдума  до 01 декабря 2019 года (включительно):
- в рабочие дни с 8.00 до 17.00;
- в субботу и праздничные дни с 8.00 до 13.00;
- в воскресенье – выходной;
- с 20 ноября по 26 ноября досрочное голосование с 16.00 до 20.00 час.
- 01 декабря 2019 года с 7.00  до 20 00 окончания приема и передачи информации в соответствии с Регламентом обмена информацией при использовании КСА ГАС «Выборы»

	УИК
	 С 21 ноября  2019 года по 01 декабря 2019 года (включительно):
- в рабочие дни с 8.00 до 17.00
- в субботу и праздничные дни: с 8.00 до 13.00
- в воскресенье – выходной
- с 27 ноября по 30 ноября досрочное голосование с 16.00 до 20.00 час.
30 ноября с 8.00 до 13.00 час.
01 декабря 2019 года с 7.00  до  20.00 окончания передачи информации в ТИК (ИКМО), в соответствии с Регламентом обмена информацией при использовании КСА ГАС «Выборы»

      ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НИЖНЕКАМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
пр. Строителей, д. 12, каб. 125, г.  Нижнекамск, РТ, 423570
тел: 8(8555) 42-49-32 , E-mail: 16T.059@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
«17» октября 2015 г. 									№ _3/4

О графике работы избирательных комиссий,
организующих проведение досрочного голосования
при подготовке и проведении местных референдумов
1 декабря 2019 года.

В соответствии статья 65 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Нижнекамского района Республики Татарстан
решила:
1. Установить режим работы избирательной комиссии Нижнекамского района РТ, организующих проведение досрочного голосования в период подготовки и проведения местного референдума, согласно  приложения № 1.

2. Решение направить в участковую избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее решение в газетах «Нижнекамская правда» и «Туган як» и разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Нижнекамского района Республики Татарстан в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель ТИК (ИКМО)
Нижнекамского района РТ                            _____________                        Ф.Ш. Гильманов
                                                                                                                            подпись
МП

Секретарь ТИК (ИКМО)
Нижнекамского района РТ                            _____________                           А.К. Ризванова
                                                                                                                               подпись

Приложение 1
 к решению ТИК  (ИКМО) Нижнекамского района РТ
                                                               от «17» октября 2019 г. № 3/4

График работы
территориальной избирательной комиссии и участковых
избирательных комиссий Нижнекамского района Республики Татарстан
для проведения досрочного голосования по проведению
местного референдума по вопросу введения самообложения.

Территориальная избирательная комиссии (ИКМО) Нижнекамского района Республики Татарстан
в период с 20 ноября  2019 года  по 26 ноября 2019 года
и участковые избирательные комиссии(УИК)
в период с 27ноября  2019 года  по 30 ноября 2019 года
осуществляют рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины – статья 65 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации») не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей.

Территориальная избирательная комиссии (ИКМО) Нижнекамского района Республики Татарстан  и участковые избирательные комиссии  работают:
         в рабочие дни  - в период с 16.00  час.  до 20.00 час.,
         в выходные дни – в период с 8.00 час.  до 13.00 час.

Территориальная избирательная комиссии (ИКМО) Нижнекамского района Республики Татарстан находится по адресу:  г. Нижнекамск, пр. Строителей, д. 12,  кабинет  125

При себе иметь  ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[bookmark: _GoBack]Контактные телефоны: __42-49-32_________________________

Территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Нижнекамского района  Республики Татарстан